
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования 

муниципальной программы «Развитие образования ЗАТО г.Североморск» 

на 2014 - 2016 годы в соответствие с Решением Совета депутатов ЗАТО 

г.Североморск от 24.12.2013 № 486 «О бюджете муниципального образова-

ния ЗАТО г.Североморск на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 г.г.», 

администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 16.12.2013 № 1309 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования ЗАТО г.Североморск» на 2014 - 2016 годы» (с учетом изме-

нений внесенных постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

от 19.02.2014 № 122), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое 

обеспечение программы» изложить в новой редакции: 
 

Финансовое 

обеспечение 

программы  

Всего по муниципальной программе: 5 163 774,60 тыс.руб., в т.ч.: 

МБ: 2 187 513,00 тыс.руб., из них: 

2014 год - 781 627,7 тыс.руб., 

2015 год - 690 500,10 тыс. руб., 

2016 год - 715 385,20 тыс.руб.  
 

ОБ: 2 976 261,60 тыс.руб., из них:  

2014 год - 941 476,80 тыс.руб., 

2015 год - 994 003,50 тыс.руб.,  

2016 год - 1 040 781,30 тыс.руб. 
  

          от 24.06.2014 г.                                                                     № 645 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск 

от 16.12.2013 № 1309 «Об утверждении  

муниципальной программы «Развитие 

образования ЗАТО г.Североморск»  

на 2014 - 2016 годы» 



2 
  

 В том числе Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного,  

общего и дополнительного образования»: 

Всего по подпрограмме: 4  814 725,60 тыс.руб., из них: 

Местный бюджет: 1 973 239,40 тыс.руб., из них: 

2014 г.- 709 646,00 тыс.руб.,  

2015 г.- 623 085,70 тыс.руб., 

2016 г.- 640 507,70 тыс.руб. 

Областной бюджет: 2 841 486,20 тыс.руб., из них: 

2014 г.- 899 408,50 тыс.руб.,  

2015 г.- 948 291,90 тыс.руб., 

2016 г.- 993 785,80 тыс.руб. 
 

В том числе Подпрограмма 2. «Школьное питание»: 

Всего по подпрограмме: 169 226,50 тыс.руб., из них: 

Местный бюджет: 136 131,40 тыс.руб., из них: 

2014 г.- 45 981,70 тыс.руб.,  

2015 г.- 41 343,30 тыс.руб., 

2016 г.- 48 806,40 тыс.руб. 

Областной бюджет: 33 095,10 тыс.руб., из них: 

2014 г.- 10 842,00 тыс.руб.,  

2015 г.- 10 979,50 тыс.руб., 

2016 г.- 11 273,60 тыс.руб. 
 

В том числе Подпрограмма 3 «Североморск-город без сирот»: 

Всего по подпрограмме: 94 306,40 тыс.руб., из них: 

Областной бюджет: 94 306,40 тыс.руб., из них: 

2014 г.- 28 843,80 тыс.руб.,  

2015 г.- 32 236,40 тыс.руб., 

2016 г.- 33 226,20 тыс.руб. 
 

В том числе Подпрограмма 4. «Отдых и оздоровление детей» 

Всего по подпрограмме: 85 516,10 тыс.руб., из них: 

Местный бюджет: 78 142,20 тыс.руб., из них: 

2014 г.- 26 000,00 тыс.руб.,  

2015 г.- 26 071,10 тыс.руб., 

2016 г.- 26 071,10 тыс.руб. 

Областной бюджет: 7 373,90 тыс.руб., из них: 

2014 г.- 2 382,50 тыс.руб.,  

2015 г.- 2 495,70 тыс.руб., 

2016 г.- 2 495,70 тыс.руб. 
 

1.2. В разделе 4 Муниципальной программы «Сведения об объемах 

финансирования муниципальной программы» таблицу изложить в следующей 

редакции:  
 

Наименование 
Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам 

реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 

Всего по муниципальной 

программе: 
5 163 774,60 1 723 104,50 1 684 503,60 1 756 166,50 

В том числе 

муниципальный  

заказчик 1 

Управление образования 

администрации  

ЗАТО г.Североморск 

5 163 774,60 1 723 104,50 1 684 503,60 1 756 166,50 

     



3 
     

в том числе за счет:      

средств бюджета 

муниципального 

образования  

ЗАТО г.Североморск  

2 187 513,00 781 627,70 690 500,10 715 385,20 

средств областного 

бюджета  
2 976 261,60 941 476,80 994 003,50 1 040 781,30 

средств федерального 

бюджета 
    

внебюджетных средств     

В том числе 

подпрограмма 1 

«Развитие  

дошкольного, общего  

и дополнительного 

образования детей»  

4 814 725,60 1 609 054,50 1 571 377,60 1 634 293,50 

в том числе за счет:     

 средств бюджета 

муниципального 

образования  

ЗАТО г.Североморск  

1 973 239,40 709 646,00 623 085,70 640 507,70 

средств областного 

бюджета  
2 841 486,20 899 408,50 948 291,90 993 785,80 

средств федерального 

бюджета 
    

внебюджетных средств     

В том числе 

подпрограмма 2 

«Школьное питание» 

169 226,50 56 823,70 52 322,80 60 080,00 

в том числе за счет:     

 средств бюджета 

муниципального 

образования  

ЗАТО г.Североморск 

136 131,40 45 981,70 41 343,30 48 806,40 

 средств областного 

бюджета  
33 095,10 10 842,00 10 979,50 11 273,60 

 средств федерального 

бюджета  
    

 внебюджетных средств     

В том числе 

подпрограмма 3 

«Североморск-город  

без сирот» 

94 306,40 28 843,80 32 236,40 33 226,20 

в том числе за счет:     

 средств бюджета 

муниципального 

образования  

ЗАТО г.Североморск 

    

 средств областного 

бюджета  
94 306,40 28 843,80 32 236,40 33 226,20 

 средств федерального 

бюджета   
    

 внебюджетных средств        
  

 

 

 

 

 

 

 

 

   



4 
     

В том числе 

подпрограмма 4  

«Отдых и оздоровление 

детей» 

85 516,10 28 382,50 28 566,80 28 566,80 

в том числе за счет:       

 средств бюджета 

муниципального 

образования  

ЗАТО г.Североморск 

78 142,20 26 000,00 26 071,10 26 071,10 

 средств областного 

бюджета  
7 373,90 2 382,50 2 495,70 2 495,70 

 средств федерального 

бюджета   
    

 внебюджетных средств      
 

1.3. В приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие обра-

зования ЗАТО г.Североморск» на 2014 - 2016 годы» внести следующие 

изменения: 

1.3.1. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного, общего  

и дополнительного образования» на 2014 - 2016 годы» позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 4 814 725,60 тыс.руб. 

В т.ч.: 

Местный бюджет: 1 973 239,40 тыс.руб., из них: 

2014 г.- 709 646,00 тыс.руб.,  

2015 г.- 623 085,70 тыс.руб., 

2016 г.- 640 507,70 тыс.руб. 

Областной бюджет: 2 841 486,20 тыс.руб., из них: 

2014 г.- 899 408,50 тыс.руб.,  

2015 г.- 948 291,90 тыс.руб., 

2016 г.- 993 785,80 тыс. руб. 

Федеральный бюджет: 0,00 тыс. руб., из них: 

2014 г.- 0,00 тыс.руб.,  

2015 г.- 0,00 тыс.руб., 

2016 г.- 0,00 тыс.руб. 
 

1.3.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 

изложить в новой редакции:  

 



5 
 

«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финанси-

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 
Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2014 год 2015 год 2016 год 
Наименование ед. 

измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
Цель: организация предоставления качественного и доступного дошкольного, общего и дополнительного образования 

1. Задача 1: Развитие дошкольного образования 

1.1. Компенсация части 

родительской платы за 

содержание ребенка  

в образовательных 

организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу 

дошкольного 

образования, включая 

дополнительные 

расходы 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.:                                      

МБ 

62 740,80 21 132,10 20 806,20 20 802,50 доступность дошкольного 

образования (отношение 

численности детей  

3 - 7 лет, которым 

предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования,  

к численности детей  

в возрасте 3 - 7 лет, 

скорректированной на 

численность детей  

в возрасте 5-7 лет, 

обучающихся в школе; 

(%) 

86,5 90,2 100 

МБДОУ д/с 

№ 6, 7, 8, 10, 11, 

12, 14, 16, 17, 30, 

31, 41, 44, 45, 47, 

49, 50, ДОУ № 5 

при в/ч 26808, 

ДОУ № 18 

при в/ч 51305 

ОБ 62 740,80 21 132,10 20 806,20 20 802,50 

ФБ                                    

ВБ 

        

1.2 Предоставление 

общедоступного 

бесплатного 

дошкольного 

образования  

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 1 676 734,59 580 873,79 544 815,24 551 045,56 обеспеченность населения 

услугами дошкольного 

образования (отношение 

численности детей  

1 до 6 лет, которым 

предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования,  

к численности детей 

в возрасте 1 до 6 лет); (%) 

83,56 92,19 92,19 

МБДОУ д/с 

№ 6, 7, 8, 10, 11, 

12, 14, 16, 17, 30, 

31, 41, 44, 45, 47, 

49, 50, ДОУ № 5 

при в/ч 26808, 

ДОУ № 18 

при в/ч 51305 

МБ 664 491,39 254 665,29 208 451,14 201 374,96 

ОБ                                                 

ФБ                                                               

ВБ 

1 012 243,20 326 208,50 336 364,10 349 670,60 

             



6 
             

1.3. Предоставление услуги 
по воспитанию  

и обучению детей-
инвалидов 

дошкольного возраста 
на дому  

и в дошкольных 

организациях 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.:                     
МБ 

16 439,10 5 502,30 5 553,90 5 382,90 отношение численности 

детей 5-7 лет, которым 
предоставлена 

возможность получать 
услуги дошкольного 

образования,  
к численности детей  

в возрасте от 5 до 7 лет, 

скорректированной на 

численность детей этого 
возраста, обучающихся  

в школе; (%) 

94 100 100 

 

ОБ 16 439,10 5 502,30 5 553,90 5 382,90 

ФБ                                    

ВБ 

        

1.4. Реализация мер 
социальной поддержки 

педагогов, работающих 
в муниципальных 

дошкольных 
образовательных 

организациях, 
расположенных  

в сельских населенных 
пунктах или поселках 

городского типа 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.:        
 

28 351,80 9 124,80 9 425,00 9 802,00 удельный вес 
воспитанников 

дошкольных 
образовательных 

организаций, 
обучающихся по 

программам, 
соответствующим 

требованиям стандартов 
дошкольного образования, 

в общей численности 
воспитанников 

дошкольных 
образовательных 

организаций; (%) 

60 100 100 

МБ         

ОБ 28 351,80 9 124,80 9 425,00 9 802,00 отношение 
среднемесячной 

заработной платы 
педагогических 

работников 

муниципальных 
образовательных 

организаций дошкольного 
образования  

к среднемесячной 
заработной плате 

организаций общего 
образования Мурманской 

области; (%) 

60 80 100 

ФБ                                           

ВБ 

        

   

    

 
 

 

 
 

 

 

     



7 
             

1.5. Содержание имущества 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 84 085,41 24 704,11 27 317,96 32 063,34 Выполнение 

муниципального задания, 

% 
100 100 100 

МБДОУ д/с 

№ 6, 7, 8, 10, 11, 

12, 14, 16, 17, 30, 

31, 41, 44, 45, 47, 

49, 50 

МБ 84 085,41 24 704,11 27 317,96 32 063,34 

ОБ         

 Итого по задаче 1   Всего: в т.ч.: 1 868 351,70 641 337,10 607 918,30 619 096,30 

         

МБ 748 576,80 279 369,40 235 769,10 233 438,30 

ОБ 1 119 774,90 361 967,70 372 149,20 385 658,00 

ФБ                                            

ВБ 

        

2. Задача 2: Развитие общего образования 

2.1. Предоставление 

начального общего,  

а также 

дополнительного 

образования  

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 190 355,50 70 448,00 59 503,60 60 403,90 удельный вес численности 

обучающихся 

муниципальных 

образовательных 

организаций, которым 

предоставлена 

возможность обучаться в 

соответствии с основными 

современными 

требованиями, в общей 

численности 

обучающихся; (%) 

100 100 100 

МБОУ ОШИ 

С(П)ОО, ОШ И 

ООО, 

МБОУСОШ 

№ 1, 2 ,3, 4. 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 

Гимназия № 1 

МБ 190 355,50 70 448,00 59 503,60 60 403,90 

ОБ                       

ФБ                          

ВБ 

        

2.2. Предоставление 

основного общего,  

а также 

дополнительного 

образования  

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 206 200,64 84 301,85 60 600,38 61 298,41 МБОУ ОШИ 

С(П)ОО, ОШ И 

ООО, 

МБОУСОШ 

№ 1, 2, 3, 4. 5, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 

ВСОШ, 

Гимназия № 1 

МБ 206 200,64 84 301,85 60 600,38 61 298,41 

ОБ                      

ФБ                          

ВБ 

        

2.3. Предоставление 

среднего общего,  

а также 

дополнительного 

образования  

в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 58 936,40 22 936,40 17 000,00 19 000,00 удельный вес численности 

населения в возрасте  

5 - 18 лет, охваченного 

образованием, в общей 

численности населения  

в возрасте 5 - 18 лет; (%) 

98,4 98,6 98,7 

МБОУ ОШИ 

С(П)ОО, 

МБОУСОШ 

№ 1, 2, 3, 5, 7, 8, 

9, 10, 11, 12, 

ВСОШ, 

Гимназия № 1 

МБ 58 936,40 22 936,40 17 000,00 19 000,00 

ОБ                      

ФБ                          

ВБ 

        

   
   

 

  
     



8 
             

2.4. Содержание, 
воспитание детей-
сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
безнадзорных детей, 
детей-инвалидов, детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья, детей, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации  
в школах-интернатах 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 193 806,58 58 819,28 64 855,98 70 131,32 удельный вес численности 
учителей в возрасте  
до 30 лет в общей 
численности учителей 
общеобразовательных 
организаций; (%) 

15 16 17 
МБОУ ОШИ 

С(П)ОО, ОШ И 
ООО 

МБ         

ОБ 193 806,58 58 819,28 64 855,98 70 131,32 

ФБ                                
ВБ 

        

2.5. Предоставление услуги 
по воспитанию  
и обучению детей-
инвалидов школьного 
возраста на дому 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.:                                                           18 351,60 6 015,60 5 889,00 6 447,00 удельный вес 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, в которых 
оценка деятельности 
общеобразовательных 
организаций, их 
руководителей  
и основных категорий 
работников 
осуществляется на 
основании показателей 
эффективности 
деятельности 
подведомственных 
муниципальных 
организаций общего 
образования  
и дополнительного 
образования детей; 

60 80 100 

МБОУ ОШИ 
С(П)ОО, ОШ И 

ООО, 
МБОУСОШ 

№ 1, 2, 3, 4, 5 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 

ВСОШ,  
Гимназия № 1 

МБ         отношение 
среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций общего 
образования к 
среднемесячной 
заработной плате  

100 100 100 

МБОУ ОШИ 
С(П)ОО, ОШ И 

ООО, 
МБОУСОШ 

№ 1 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 

ВСОШ, 
Гимназия № 1 

ОБ 18 351,60 6 015,60 5 889,00 6 447,00 

ФБ                        
ВБ 

        

2.6. Реализация Закона 
Мурманской области 
«О региональных 
нормативах  

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 1 484 289,90 464 974,70 496 891,50 522 423,70 

МБ         

             



9 
             

 

финансового 
обеспечения 

образовательной 
деятельности  

в Мурманской 
области», в части 

обеспечения 

деятельности школ 

 

ОБ 1 484 289,90 464 974,70 496 891,50 522 423,70 в Мурманской области; 
(%) 

    
ФБ                       

ВБ 

        

2.7. Реализация 

образовательных 
программ  

с применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 1 200,00 400,00 400,00 400,00 удельный вес численности 

детей-инвалидов, 
обучающихся по 

программам общего 
образования на дому  

с использованием 
дистанционных 

образовательных 
технологий, в общей 

численности детей-
инвалидов, которым не 

противопоказано 

обучение (%) 

100 100 100 ОО, ИМЦ 

МБ 1 200,00 400,00 400,00 400,00 

ОБ                        
ФБ                          

ВБ 

        

2.8. Организация  

и проведение итоговой 
аттестации 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 1 050,00 350,00 350,00 350,00 отношение среднего балла 

единого государственного 
экзамена (в расчете  

на 1 предмет)  
в 10 процентах школ  

с лучшими результатами 
единого государственного 

экзамена к среднему баллу 
единого государственного 

экзамена (в расчете  
на 1 предмет) 

в 10 процентах школ  

с худшими результатами 
единого государственного 

экзамена 

1,61 1,60 1,59 

ОО, ИМЦ 

МБ 1 050,00 350,00 350,00 350,00 доля выпускников 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, не сдавших 
единый государственный 

экзамен, в общей 
численности выпускников 

муниципальных  

0,72 0,71 0,71 
          

   
     

     



10 
             

   
     общеобразовательных 

организаций; 
    

2.9. Содержание имущества 

общеобразовательных 

организаций 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 106 829,18 32 880,97 36 050,44 37 897,77 Выполнение 

муниципального задания, 

% 

100 100 100 

МБОУ ОШИ 

С(П)ОО, ОШ И 

ООО, 

МБОУСОШ 

№ 1, 2, 3, 4 .5, 6. 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 

ВСОШ,  

Гимназия № 1 

МБ 87 072,66 26 971,45 29 399,62 30 701,59 

ОБ                         

ФБ                         

ВБ 

19 756,52 5 909,52 6 650,82 7 196,18 

 Итого по задаче 2   Всего: 2 261 019,80 741 126,80 741 540,90 778 352,10 

          

в т.ч.: МБ 544 815,20 205 407,70 167 253,60 172 153,90 

ОБ 1 716 204,60 535 719,10 574 287,30 606 198,20 

ФБ         

ВБ         

в т.ч.: МБ 

(ИМЦ, ОУ) 

2 250,00 750,00 750,00 750,00 

3. Задача 3: Развитие дополнительного образования 

3.1. Предоставление 

дополнительного 

образования детям  

в муниципальных 

организациях 

дополнительного 

образования 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 392 167,95 128 889,54 126 723,08 136 555,33 охват детей программами 

дополнительного 

образования (удельный 

вес численности детей, 

получающих услуги 

дополнительного 

образования, в общей 

численности детей  

в возрасте 5 - 18 лет); (%) 

80 80 80 

ОДО: ДДТ, 

ДМЦ, СЮТ, 

ДЮСШ № 1, 2, 

3, 4 

МБ 392 167,95 128 889,54 126 723,08 136 555,33 

ОБ                      

ФБ                             

ВБ 

        

3.2 Содержание имущества 

организаций 

дополнительного 

образования 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 12 951,15 4 018,56 4 330,32 4 602,27 отношение 

среднемесячной 

заработной платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования к 

среднемесячной  

94 100 100 

ОДО: ДДТ, 

ДМЦ, СЮТ, 

ДЮСШ № 1, 2, 

3, 4 

МБ 12 951,15 4 018,56 4 330,32 4 602,27 

   
     

     



11 
             

        

заработной плате в общем 

образовании Мурманской 

области); (%) 

    

Выполнение 

муниципального задания, 

% 

100 100 100   

3.3. Реализация мер 

социальной поддержки 

педагогов, работающих 

в муниципальных 

образовательных 

организациях 

дополнительного 

образования, 

расположенных  

в сельских населенных 

пунктах или поселках 

городского типа 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 5 506,70 1 721,70 1 855,40 1 929,60 Доля освоения субвенций 

и субсидий  

по переданным 

полномочиям (%) 

100 100 100 
МБОУ ДЮСШ 

№ 4 

МБ         

ОБ 5 506,70 1 721,70 1 855,40 1 929,60 

ФБ                             

ВБ 

        

 Итого по задаче 3   Всего: в т.ч.: 410 625,80 134 629,80 132 908,80 143 087,20 

         

МБ 405 119,10 132 908,10 131 053,40 141 157,60 

ОБ                       

ФБ                         

ВБ 

5 506,70 1 721,70 1 855,40 1 929,60 

4. Задача 4: Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы и прочие мероприятия в области образования 

4.1. Развитие кадрового 

потенциала системы 

дошкольного, общего  

и дополнительного 

образования 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 3 600,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 удельный вес численности 

педагогических и 

руководящих работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций, прошедших 

в течение последних трех 

лет повышение 

квалификации или 

профессиональную 

переподготовку, в общей 

численности работников 

образования(%) 

100 100 100 

ИМЦ, ОО МБ 3 600,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 

ОБ                      

ФБ                             

ВБ 

        

ИМЦ, ОО, ОДО, 

МБДОУ 

4.2. Организация  

и проведение 

аттестационной 

экспертизы 

руководящих 

работников 

образовательных 

организаций 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 300,00 100,00 100,00 100,00 

МБ 300,00 100,00 100,00 100,00 

ОБ                       

ФБ                            

ВБ 

        

             



12 
             

4.3. Выявление и поддержка 

молодых талантов 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 9 300,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 удельный вес 

обучающихся  

по программам общего  

и дополнительного 

образования, 

участвующих в 

олимпиадах и конкурсах 

различного уровня,  

в общей численности 

обучающихся по 

программам общего  

и дополнительного 

образования; (%) 

38 40 42,5 ОО, ОДО, ИМЦ 

МБ 9 300,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 

ОБ                     

ФБ                        

ВБ 

        

4.4. Обновление 

содержания  

и технологий обучения, 

введение ФГОС 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 6 405,00 2 135,00 2 135,00 2 135,00 удельный вес численности 

учащихся организаций 

общего образования, 

обучающихся  

в соответствии с новыми 

федеральными 

государственными 

образовательными 

стандартами (%) 

44 56 65 ОО, ИМЦ 

МБ 6 405,00 2 135,00 2 135,00 2 135,00 

ОБ                        

ФБ                         

ВБ 

        

4.5. Предоставление 

обучения по 

программам 

профессиональной 

подготовки, 

общеобразовательным 

программам  

и программам 

дополнительного 

образования в МУК 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 44 141,31 15 113,77 14 013,77 15 013,77 Доля выпускников МУК, 

получивших 

свидетельство об уровне 

квалификации(%) 

98 98 98 МУК 

МБ 44 141,31 15 113,77 14 013,77 15 013,77 

ОБ                     

ФБ                          

ВБ 

        

4.6. Содержание имущества 

МУК 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.:                2 058,69 686,23 686,23 686,23 Выполнение 

муниципального задания, 

% 100 100 100 МУК 
МБ 2 058,69 686,23 686,23 686,23 

4.7. Информационно 

методическое 

сопровождение 

реализации 

подпрограммы 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 40 789,94 13 773,84 13 006,42 14 009,68 количество проведенных 

мероприятий по 

распространению 

результатов 

подпрограммы (ед) 

5 5 5 ИМЦ 
МБ 40 789,94 13 773,84 13 006,42 14 009,68 

ОБ                      

ФБ                         

ВБ 

        

             



13 
             

4.8. Содержание имущества 

ИМЦ 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 318,36 96,46 106,58 115,32 Выполнение 

муниципального задания, 

% 

100 100 100 ИМЦ 
МБ 318,36 96,46 106,58 115,32 

4.9. Хозяйственно- 

эксплуатационное 

обслуживание 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 57 019,57 19 172,93 18 380,74 19 465,90 Выполнение заявок на 

транспортное 

обслуживание, % 
100 100 100 

КХЭО 

МБ 57 019,57 19 172,93 18 380,74 19 465,90 

ОБ                                      

ФБ                         

ВБ 

        Готовность ОУ к новому 

учебному году и осеннее 

зимнему периоду, % 

100 100 100 

Экономия по итогам 

размещения заказов  

на поставки товаров, 

выполнение работ, 

оказание услуг для 

муниципальных нужд, % 

5 5 5 

4.10 Содержание имущества 

КХЭО 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 655,43 202,07 219,26 234,10 Выполнение 

муниципального задания, 

% 
100 100 100 КХЭО 

МБ 655,43 202,07 219,26 234,10 

4.11 Осуществление 

финансово-

экономических 

функций и обеспечение 

бухгалтерского 

обслуживания 

управления 

образования  

и подведомственных 

управлению 

образования 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 109 807,76 36 279,84 35 950,37 37 577,55 Доля муниципальных 

образовательных 

организаций от общего 

количества 

муниципальных 

образовательных 

организаций, ведение 

бюджетного и налогового 

учета которых передано  

в ЦБ, % 

100 100 100 ЦБ 

МБ 109 807,76 36 279,84 35 950,37 37 577,55 

ОБ                            

ФБ                             

ВБ 

        

4.12 Содержание имущества 

ЦБ 

2014 - 2016 Всего: в т.ч.: 332,24 100,66 111,23 120,35 Выполнение 

муниципального задания, 

% 

100 100 100 ЦБ МБ 332,24 100,66 111,23 120,35 

  

Итого по задаче 4 

  Всего: в т.ч.: 274 728,30 91 960,80 89 009,60 93 757,90 

         
МБ 274 728,30 91 960,80 89 009,60 93 757,90 

ОБ         

ФБ                                

ВБ                                                                                        

        

             



14 
             

  

Всего по подпрограмме, в т.ч. 

Всего: в т.ч.: 4 814 725,60 1 609 054,50 1 571 377,60 1 634 293,50 

          

МБ 1 973 239,40 709 646,00 623 085,70 640 507,70 

ОБ 2 841 486,20 899 408,50 948 291,90 993 785,80 

ФБ                         

ВБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

муниципальные услуги (работы) 

Всего: в т.ч.: 4 474 941,44 1 499 591,54 1 459 663,88 1 515 686,02 

          
МБ 1 715 034,46 626 915,46 538 524,50 549 594,50 

ОБ 2 759 906,98 872 676,08 921 139,38 966 091,52 

ФБ                         

ВБ 
0,00                 

  

публичные обязательства 

Всего: в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

МБ 0,00    
          

ОБ 0,00    
          

ФБ                         

ВБ 
0,00                 

  

мероприятия по содержанию имущества 

Всего: в т.ч.: 207 230,46 62 689,06 68 822,02 75 719,38 

          

МБ 187 473,94 56 779,54 62 171,20 68 523,20 

ОБ 19 756,52 5 909,52 6 650,82 7 196,18 

ФБ                         

ВБ 
0,00       

  

иные мероприятия 

Всего: в т.ч.: 132 553,70 46 773,90 42 891,70 42 888,10 

          

МБ 70 731,00 25 951,00 22 390,00 22 390,00 

ОБ 61 822,70 20 822,90 20 501,70 20 498,10 

ФБ                         

ВБ 
0,00       

             



15 
 

1.3.3. В приложении № 3 к Муниципальной программе «Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2014 - 

2016 годы» в  подпрограмме «Североморск-город без сирот» на 2014 - 2016 годы» в разделе 3 «Перечень основных 

мероприятий подпрограммы» пункт 2 «Задача 2: Оказание социально-правовой помощи семьям, находящимся в трудной 

жизненной ситуации и семьям, принявшим на воспитание детей, оставшихся без попечения родителей» изложить  

в новой редакции:  
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2014 год 2015 год 2016 год 
Наименование, ед. 

измерения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2. Задача 2: Оказание социально-правовой помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации и семьям, принявшим на воспитание детей, оставшихся  

без попечения родителей. 

2.1. Предоставление мер 

социальной поддержки 

по оплате жилого 

помещения и 

коммунальных услуг  

детям сиротам и детям, 

оставшимся  

без попечения родителей 

2014-2016 Всего:  

в т.ч.:  

 

7699,00 2284,30 2600,70 2814,00 

снижение численности 

детей, возвращенных  

из замещающих семей  

в государственные 

учреждения для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

по отношению  

к предыдущему году, % 

2 1,5 1 УО, ГОАУСОН 

«КЦСОН ЗАТО 

г.Североморск», 

МБОУ ВСОШ  

№ 1 

ОБ –  7699,00 2284,30 2600,70 2814,00 

2.2. Проведение текущего 

ремонта жилых 

помещений, 

собственниками которых 

являются дети сироты  

и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, 

либо жилых помещений 

жилого фонда, право 

пользования которыми 

сохранено за детьми 

сиротами и детьми, 

оставшимися без 

попечения родителей 

2014-2016 Всего:  

в т.ч.:  

 

418,80 

 

209,40 

 

209,40 

 

 

ОБ –  

 

418,80 

 

209,40 

 

209,40 

 

   

   

 

 

 

 

     



16 
             

2.3. Организация 

предоставления мер 

социальной поддержки 

детям сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей 

2014-2016 
Всего: 

в т.ч.: 
106,90 34,90 36,00 36,00 

     

ОБ – 106,90 34,90 36,00 36,00 

2.4. Собрание для 

замещающих родителей: 

1.Соблюдение опекунами 

прав и законных 

интересов подопечных 

детей. 

2.Организация летнего 

отдыха подопечных 

детей 

2014-2016 

Всего:  

в т.ч.:  

ОБ –  

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Содержание ребенка  

в семье опекуна 

(попечителя) и приемной 

семье, в части выплаты 

опекуну и приемным 

родителям на содержание 

2014-2016 

Всего:  

в т.ч.:  53 542,3 15 909,8 18 423,30 19 209,20 

УО 

ОБ – 53 542,3 15 909,8 18 423,30 19 209,20 

2.6. Содержание ребенка в 

приемной семье, в части 

выплаты вознаграждения 

приемным родителям 

2014-2016 
Всего:  

в т.ч.:  
14 234,4 4 434,4 4 800,00 5 000,00 

УО 

ОБ -  14 234,4 4 434,4 4 800,00 5 000,00 

 

Итого  

по задаче 2 

 Всего:  

в т.ч.:  
76 001,40 22 872,80 26 069,40 27 059,20 

     

ОБ –  76 001,40 22 872,80 26 069,40 27 059,20 

 

 



17 
 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения с 20.03.2014.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск.  

 

 

Врио Главы администрации 

ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 

 


